

## Oblastní inspektorát práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu

Vodní 1629/21, 370 06 České Budějovice

tel: +420 950 179 511, fax: +420 950 179 505, e-mail: budejovice@suij.p.cz, DS: n7wefgn

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Spisová značka	Naše č.j.	Vyřizuje/kontakt	V Českých Budějovicích
Q5-2022-86	19160/5.30/22-2	Mgr. Dagmar Plocková Mahrová / kl. 580	28.6.2022

### **Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

K Vaší žádosti o informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím ze dne 16.6.2022, kterou žádáte o poskytnutí trojích informací:

- 1) *Kolik úředních osob od roku 2019 do dnešního dne působí/působilo u Vašeho úřadu a současně bylo/je oprávněno vydávat meritorní rozhodnutí (tj. příkazy a jiná rozhodnutí ve smyslu zákona č. 250/2016 Sb.) – (dále též „rozhodnutí“)*
- 2) *Sdělení v kolika případech tyto úřední osoby v rámci své rozhodovací praxe rozhodly o uložení:*
  - a) *napomenutí*
  - b) *upuštění od uložení správního trestu (§ 43 zákona č. 250/2016 Sb.)*
  - c) *podmíněné upuštění od uložení správního trestu (§ 42 zákona č. 250/2016 Sb.)*
  - d) *mimořádné snížení pokuty (§44 zákona č. 250/2016 Sb.)*
  - e) *pokuty*
- 3) *Sdělení*
  - a) *nejnižší*
  - b) *nejvyšší*
  - c) *a průměrné**pokuty ukládané za spáchání přestupku ve smyslu ust. § 140 odst. 1 písm. c) zákona o zaměstnanosti, které se měly stát v roce 2019 nebo 2020.*

Vám sdělujeme

Ad 1) Za vydání meritorního rozhodnutí považujeme, že Váš dotaz směřuje k osobě oprávněné k podpisu tohoto rozhodnutí, tj. k jeho vydání, nikoli osobu, která vede přestupkové řízení a navrhuje znění rozhodnutí. Ve Vámi vymezeném období byly osobami pověřenými k vydávání rozhodnutí vedoucí právního oddělení, pro rozhodnutí, kdy je ukládaná sankce nižší 300 000,-Kč, mimo rozhodnutí vydané v souvislosti s pracovním úrazem. V ostatních věcech je oprávněnou osobou k vydání rozhodnutí vedoucí inspektor (viz § 2 odst. 5 zákona č. 251/2005 Sb., o inspekci práce, ve znění pozdějších předpisů). Dále může být tato pravomoc ad hoc předána dalším osobám v rámci zastupování v době nepřítomnosti těchto úředních osob. Ve Vámi vymezeném období se jednalo o celkem 4 osoby. K vydávání příkazu na místě byli vedoucími inspektorem pověřeni všichni inspektori, kterých ve Vámi vymezeném období na inspektorátu působilo 66 v návaznosti na počet systemizovaných míst.

Ad 2) V daném případě poskytuje inspektorát údaje k pravomocně skončeným řízením za období od roku 2019 do dne 16.6.2022

- a) 313 napomenutí
- b) 0
- c) 0
- d) 3
- e) 1180 pokut v přestupkovém řízení a 407 příkazů na místě

Ad 3) Níže uvedené výše pokut jsou evidovány u pravomocných řízení o přestupku dle ust. § 140 odst. 1 písm. c) zákona o zaměstnanosti do dne 16.6.2022, za kontroly provedené v roce 2019 a 2020

- a) 25 000 Kč
- b) 1 675 000 Kč
- c) 122 055,98Kč

Inspektorát žadatelku k tomuto upozorňuje, že v uvedených řízeních mohlo být rozhodováno současně i o jiných přestupcích, v rámci zásady adheze.

Mgr. Dagmar Plocková Mahrová  
vedoucí oddělení právního

Rozdělovník:

- 1 x Oblastní inspektorát práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu
- 1 x XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX